TẬP ĐOÀN
ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

       Số:             /TB-EVN

     Số:             /TB-EVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hà Nội, ngày   tháng    năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc hưởng ứng Cuộc thi ảnh, video “Tự hào EVN” trong nhóm

“Đồng nghiệp EVN” trên Facebook

Thừa lệnh Tổng Giám đốc, Văn phòng Tập đoàn Điện lực Việt Nam thông báo về
việc phát động cuộc thi ảnh, video “Tự hào EVN” trong nhóm riêng tư “Đồng nghiệp
EVN” trên Facebook.

Cuộc thi được phát động từ ngày 26/10/2020 với mục tiêu khơi dậy lòng tự hào
và tình yêu đối với ngành của mỗi CBCNV trong Tập đoàn Điện lực Việt Nam, tăng
cường sự trao đổi thông tin và kết nối giữa các đơn vị. Tất cả các CBCNV EVN đều có
thể tham gia dự thi qua hình thức đăng bài (ảnh, video).

Thời gian nhận bài dự thi trên Nhóm: từ ngày 10/11 tới trước 14h00 ngày
30/11/2020.

Tập đoàn yêu cầu các đơn vị:
 Thông báo, phổ biến về cuộc thi “Tự hào EVN” trong nhóm riêng tư “Đồng

nghiệp EVN” và khuyến khích CBCNV hưởng ứng, tham gia dự thi (link truy
cập nhóm: https://www.facebook.com/groups/dongnghiepevn).

 Mọi thắc mắc về việc cuộc thi liên hệ về địa chỉ Ban Quản trị nhóm “Đồng
nghiệp EVN”email:dongnghiepevn@evn.com.vn,điệnthoại: 024.669.46723
Thừa lệnh Tổng Giám đốc, Văn phòng Tập đoàn xin thông báo để các đơn vị

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- HĐTV (e-copy, để b/c);
- TGĐ và các PTGĐ (e-copy, để b/c);
- Công đoàn ĐLVN;
- Các đơn vị thành viên của Tập đoàn;
- Đoàn Thanh niên Tập đoàn (e-copy để t/hiện);
- Các Ban, VP Tập đoàn, (e-copy để t/hiện);
- Lưu: VT, TT.

TL. TỔNG GIÁM ĐỐC
CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Công Luận

mailto:dongnghiepevn@evn.com.vn

PHỤ LỤC:

Thể lệ Cuộc thi ảnh, video “Tự hào EVN” trong nhóm riêng tư
“ĐỒNG NGHIỆP EVN” trên Facebook

I. Mục đích, yêu cầu:
- Cuộc thi là một hoạt động thiết thực hướng tới kỷ niệm 66 năm ngày Truyền thống
ngành Điện lực Việt Nam.
- Cuộc thi được tổ chức nhằm tuyên truyền, khơi dậy lòng tự hào về Tập đoàn Điện
lực Việt Nam, thể hiện sự yêu ngành, yêu nghề của mỗi CBCNV.
- Các thành viên Group tham gia đăng bài (ảnh, video) chia sẻ những hình ảnh đẹp,
nội dung đặc sắc, ý nghĩa về người lao động EVN; thể hiện tầm vóc, sự phát triển của
ngành Điện qua các công trình nguồn, lưới điện của EVN…
- Cuộc thi được tổ chức trong nhóm riêng tư ĐỒNG NGHIỆP EVN, góp phần tăng
cường sự trao đổi thông tin, kết nối giữa các đơn vị trong Tập đoàn Điện lực Việt
Nam.
II. Đối tượng dự thi
- Toàn thể CBCNV Tập đoàn Điện lực Việt Nam, là thành viên của nhóm “ĐỒNG
NGHIỆP EVN”.
- Các thành viên Ban Quản trị Nhóm và Ban Tổ chức cuộc thi, bộ phận giúp việc Ban
Tổ chức không được tham gia cuộc thi.
III. Quy định về tác phẩm dự thi:
1. Yêu cầu về tác phẩm:
- Về ảnh: Ảnh dự thi là ảnh đơn hoặc ảnh bộ (ảnh màu hoặc đen trắng). Nếu là ảnh
đơn, mỗi tác giả được tham dự tối đa là 5 ảnh. Nếu là ảnh bộ: 1 bộ ảnh cần có từ 5- 8
ảnh; mỗi tác giả được gửi tối đa 2 bộ ảnh.
- Về video: Video dự thi là tác phẩm được dựng hoàn thiện; thời lượng tối thiểu 1
phút, tối đa 5 phút. Mỗi tác giả được gửi tối đa 5 video.
- Không chấp nhận những hình ảnh chắp ghép, làm sai lệch hiện thực.
- Ảnh/video cần có độ nét cao, có tính nghệ thuật, nội dung phù hợp với chủ đề cuộc
thi.
- Khuyến khích những bức ảnh/video mới, chưa tham gia dự thi ở các cuộc thi khác.
- Người đứng tên tác giả ảnh/video dự thi phải chịu toàn bộ trách nhiệm trước pháp
luật về bản quyền liên quan tới tác phẩm của mình.
- Các bài đoạt giải sẽ được chọn đăng tải trên các phương tiện truyền thông của EVN.
Ban Tổ chức được sử dụng ảnh/video tham gia dự thi vì các mục đích quảng bá,
tuyên truyền cho cuộc thi cũng như tuyên truyền, truyền thông cho EVN. Đối với các

tác phẩm dự thi, nếu được Tập đoàn Điện lực Việt Nam sử dụng trong các mục đích
khác ngoài mục đích tuyên truyền cho ngành sẽ được hưởng nhuận ảnh/nhuận bút
theo quy định.
- Ảnh/video vi phạm thể lệ cuộc thi sẽ bị loại bỏ, không duyệt đăng trên Group
ĐỒNG NGHIỆP EVN, không chấm giải mà không cần thông báo trước. Sau khi
công bố kết quả, nếu có bằng chứng về sự gian lận, sao chép tác phẩm, hoặc vi phạm
thể lệ cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ thu hồi các giải thưởng và hủy bỏ kết quả đối với
những tác phẩm đó.
2. Nội dung:
1. Đề tài cuộc thi: Tự hào EVN
2. Nội dung:
Các chủ đề (cho cả ảnh và video): Có 2 chủ đề cho các thành viên Group dự thi gồm:
- Người lao động EVN: Phản ánh những khoảnh khắc, hình ảnh đẹp, ý nghĩa về
người lao động EVN trong hoạt động SXKD, đảm bảo cung ứng điện cho đất nước;
trong công tác nghiên cứu, sáng kiến; hoạt động an sinh xã hội…
- Các công trình điện EVN: Phản ánh nét đẹp, cũng như nỗ lực, vai trò của EVN
trong công tác xây dựng & vận hành công trình nguồn, lưới điện trên mọi miền đất
nước.
3. Quy cách bài dự thi:
- Ảnh/video phải được upload thành công lên Nhóm “ĐỒNG NGHIỆP EVN” trước
14h00’ ngày 30/11/2020 (bao gồm cả các bài đăng chờ phê duyệt). Ảnh/video dự thi
dưới dạng kỹ thuật số, file ảnh có định dạng jpg, video có định dạng mp4.
- Sau khi upload thành công trên Nhóm “ĐỒNG NGHIỆP EVN”, các tác giả dự thi
sẽ gửi ảnh/video về email của Ban Tổ chức để xét giải (email:
dongnghiepevn@evn.com.vn ). Ảnh có độ phân giải 300 dpi; dung lượng ảnh từ 2MB
tới 5MB. Video chuẩn HD (1920 x 1080).
- Cùng với ảnh/video, khi các thành viên trong Group đăng bài dự thi, ghi rõ: "Bài dự
thi cuộc thi Tự hào EVN", gắn hashtag “#cuocthituhaoEVN” trong phần đầu tiên bài
đăng, và bắt buộc phải có thông tin về:
+ Họ tên tác giả, nhóm tác giả ảnh/video; đơn vị; vị trí công tác hiện nay; email liên
hệ.
+ Chú thích ảnh/video (Khuyến khích những chú thích hay, có tính nghệ thuật và phù
hợp nội dung tác phẩm).
+ Trong bài đăng, cần gắn link, chia sẻ link ít nhất 1 tin/bài/phóng sự ảnh/clip đã
đăng trên website evn.com.vn, có nội dung liên quan đến nhân vật/địa điểm/công
trình/đơn vị/sáng kiến/hoạt động...trong bài dự thi; hoặc 1 link website evn.com.vn có
nội dung tác giả yêu thích.

mailto:dongnghiepevn@evn.com.vn
https://www.facebook.com/hashtag/cuocthituhaoevn?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKYi71lbwo5UIa2x4RmI8Y0csmvvBMLIGdEJwmujU1G6tJoxRtrge85dBAJn80h0cnrj1-Zddk3iESaVxzEOrTfkpUBjROK7lvz398ufXwfdhcYY6rqtI3oCbvkVF4O8__oS7_szwzQkV6zuloTLhr&__tn__=*NK-R
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fevn.com.vn%2F%3Ffbclid%3DIwAR3dI8VYiXa9Y9fSK7YxOG9LspOnG7v8p6weE4zaGRu2MTVjSYMxAOzeQvg&h=AT11HIxHIxV42yOZArzSlEo0k2FuFKcz0yOLJeon089EImrIxtgh6NB5FzHpFCOCFAFwsO0ia1odczK2VkuK7dO_akfpLL2nJIe_z8LDWmMHVYI8M-bO0o88PdSboY934g-d&__tn__=-U-UK-R&c%5b0%5d=AT3wAtSAifx5fw3gh75MOT_WneD0NvTve9-qm0u7d_q-RIP0T6lL5yRtZFliE_jUOXYI-idGgXsZ59o9DWlsAkPvD4Z8DIP4XAfZlMYhaX-sUIydStVQ75HuVva3CHBd4xDrKP6ktF3eaaUwubj-WYrxBb0Inkdj12Q

+ Khuyến khích chia sẻ thêm cảm nghĩ của tác giả ảnh/video về cuộc thi; hoặc cảm
nghĩ công việc, sự gắn bó với ngành, với nghề (khoảng 200 - 300 từ).
IV. Giải thưởng: Giải chuyên môn và Giải tương tác
1. Giải chuyên môn:
1.1 Có 02 hạng mục Giải thưởng: ảnh và video. Mỗi hạng mục sẽ được Ban Tổ
chức trao:
+ 01 Giải Nhất: 10 triệu đồng
+ 01 Giải Nhì: 7 triệu đồng
+ 01 Giải Ba: 5 triệu đồng
+ 03 giải Khuyến khích: 2 triệu đồng/giải
Tổng giải thưởng cá nhân: 2 hạng mục x 28 triệu đồng = 56 triệu đồng
1.2 Tiêu chí chấm giải chuyên môn:
Mỗi tác phẩm (ảnh/video) dự thi sẽ được Ban Tổ chức đánh giá theo các tiêu chí sau :
- Chất lượng nội dung;
- Góc tiếp cận đề tài mới, sáng tạo;
- Hình thức, kết cấu thể hiện hấp dẫn;
- Tính nghệ thuật;
- Điều kiện tác nghiệp.
2. Giải Tương tác: 7 triệu đồng
2.1 Có 01 Giải Tương tác: Dành cho 01 bài dự thi hợp lệ giành được nhiều điểm
Like/Yêu thích nhất từ CBCNV EVN trong Group Đồng nghiệp EVN.
2.2 Tiêu chí đánh giá Giải tương tác:
+ Giải thưởng được đánh giá trên số lượt “Thích”, “Thả tim”, “Thương thương”,
“Haha”, “Wow” nhiều nhất. Mỗi lượt tương tác này được quy đổi 1 điểm. Lưu ý, đây
là lượt tương tác tính trên bài dự thi (post). (Không tính riêng hay cộng dồn từ từng
ảnh lẻ trong bài dự thi – đối với bài đăng nhiều ảnh).
+ Lượt tương tác “Buồn”, “Phẫn nộ” sẽ không được tính điểm để chấm giải.
+ Nếu các bài dự thi có số lượt được tương tác “Thích”, “Thả tim”, “Thương
thương”, “Haha”, “Wow” bằng nhau; thì Ban Tổ chức sẽ xét ưu tiên cho bài có nhiều
bình luận hơn, hoặc những bài có chú thích hay, có tính nghệ thuật, phù hợp nội dung
ảnh.
+ Người dự thi có thể mời các đồng nghiệp trong EVN vào Nhóm để kêu gọi ủng hộ,
like bài thi.

* Quyết định của Ban Tổ chức cuộc thi về Giải thưởng là quyết định cuối cùng.

V. Thời gian tổ chức:
+ Phát động cuộc thi: 26/10/2020
+ Thời gian nhận bài dự thi: Từ ngày 27/10 tới trước 14h00 ngày 30/11/2020.
+ Chốt tính tương tác trên bài dự thi: 14h00 ngày 30/11/2020.
+ Chấm giải: 1/12 - 20/12/2020.
+ Công bố giải thưởng: 21/12/2020.
VI. Ban Tổ chức:
Ban Tổ chức: Gồm 4-6 người
+ Đại diện lãnh đạo Ban Truyền thông EVN
+ Đại diện lãnh đạo Trung tâm Thông tin Điện lực (EVNEIC) - Ban Quản trị Group
ĐỒNG NGHIỆP EVN.
+ Và một số thành viên giúp việc Ban Tổ chức.

		TRINH MAI PHUONG
	2020-11-09T15:45:48+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		BUI CONG LUAN
	2020-11-09T17:18:37+0700
	Hà Nội Cty
	Signed

		2020-11-09T17:58:40+0700

		2020-11-09T17:58:40+0700